FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
EDITAL DE ABERTURA Nº 005/2025

ORIENTADOR SOCIAL

Página 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 05/2025, DE 15 DE ABRIL DE 2025
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA FUNDAÇÃO

RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE

2ª RETIFICAÇÃO

A Secretaria de Estado da Administração e a Fundação Renascer do Estado de Sergipe, no uso das atribuições legais, torna
público a 2ª RETIFICAÇÃO do Concurso Público nº 005/2025 para provimento de vagas de ORIENTADOR, conforme as
normas estabelecidas no Edital de Abertura:

1) No Cronograma, onde se lê:

EVENTO DATA PREVISTA

Publicação do edital de abertura 15/04/2025

Período para impugnação contra o edital de abertura 15 a 16/04/2025

Divulgação do resultado das impugnações contra o edital de abertura 23/04/2025

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 23 e 24/04/2025

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de isenção da taxa de inscrição 29/04/2025

Período para recurso contra o indeferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição 29 a 30/04/2025

Divulgação do resultado dos recursos contra indeferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição 05/05/2025

Divulgação do resultado oficial das solicitações de isenção da taxa de inscrição 05/05/2025

Período de inscrições 06/05 a 09/06/2025

Período para solicitação de atendimento especial para realização das provas 06/05 a 09/06/2025

Período para solicitação de inscrição para vagas reservadas 06/05 a 09/06/2025

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 10/06/2025

Divulgação do resultado preliminar das inscrições deferidas 18/06/2025

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial para
prova

18/06/2025

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de inscrição para vagas reservadas 18/06/2025

Período para recurso contra o indeferimento das inscrições 19 e 20/06/2025

Período para recurso contra o indeferimento das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial
para prova

19 e 20/06/2025

Período para recurso contra o indeferimento das solicitações de inscrição para vagas reservadas 19 e 20/06/2025

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das inscrições 27/06/2025

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das solicitações de solicitações de adaptações
razoáveis e atendimento especial

27/06/2025

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das solicitações de inscrição para vagas
reservadas

27/06/2025

Homologação das inscrições 27/06/2025

Divulgação do resultado oficial das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial para a prova  27/06/2025

Divulgação do resultado oficial das solicitações de inscrição para vagas reservadas 27/06/2025

Convocação dos candidatos e informações/locais para a realização da prova objetiva e discursiva 04/07/2025

Realização das Provas Objetiva e Discursiva 13/07/2025

Leia-se:

EVENTO DATA PREVISTA

Publicação do edital de abertura 15/04/2025

Período para impugnação contra o edital de abertura 15 a 16/04/2025

Divulgação do resultado das impugnações contra o edital de abertura 23/04/2025

Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição 23 e 24/04/2025

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de isenção da taxa de inscrição 29/04/2025

Período para recurso contra o indeferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição 29 a 30/04/2025

Divulgação do resultado dos recursos contra indeferimento das solicitações de isenção da taxa de inscrição 05/05/2025

Divulgação do resultado oficial das solicitações de isenção da taxa de inscrição 05/05/2025

Período de inscrições 06/05 a 15/06/2025

Período para solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial para prova 06/05 a 15/06/2025

Período para solicitação de inscrição para vagas reservadas 06/05 a 15/06/2025

Data limite para pagamento da taxa de inscrição 16/06/2025

Divulgação do resultado preliminar das inscrições deferidas 20/06/2025

FUNDAÇÃO RENASCER DO ESTADO DE SERGIPE
EDITAL DE ABERTURA Nº 005/2025

ORIENTADOR SOCIAL

Página 2

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial para prova 20/06/2025

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de inscrição para vagas reservadas 20/06/2025

Período para recurso contra o indeferimento das inscrições 20 e 21/06/2025

Período para recurso contra o indeferimento das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial
para prova

20 e 21/06/2025

Período para recurso contra o indeferimento das solicitações de inscrição para vagas reservadas 20 e 21/06/2025

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das inscrições 27/06/2025

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das solicitações de adaptações razoáveis e
atendimento especial

27/06/2025

Divulgação do resultado dos recursos contra o indeferimento das solicitações de inscrição para vagas reservadas 27/06/2025

Homologação das inscrições 27/06/2025

Divulgação do resultado oficial das solicitações de adaptações razoáveis e atendimento especial para a prova  27/06/2025

Divulgação do resultado oficial das solicitações de inscrição para vagas reservadas 27/06/2025

Convocação dos candidatos e informações/locais para a realização da prova objetiva e redação 04/07/2025

Realização das Provas Objetiva e Redação 13/07/2025

Aracaju (SE), 09 de junho de 2025.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP